[image: image1.png]

                                                       АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                        «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от       27.10.2021                                                                                              №  286 /01-04
О  проведении итогового сочинения
(изложения) в МО «Дорогобужский район»

в 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021  № 04-416, приказом  Департамента Смоленской области по образованию и науке  от 08.10.2021 № 899 «О сроках проведения итогового сочинения (изложения), сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в 2021/22 учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в МО «Дорогобужский район» в 2021/2022 учебном году
  приказываю:
           1. Провести 1 декабря 2021 года итоговое сочинение (изложение) в образовательных учреждениях МО «Дорогобужский район», реализующих образовательные программы среднего общего образования.

2. Руководителям средних общеобразовательных учреждений:

            2.1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) с соблюдением рекомендаций, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
            2.2. Назначить ответственного за хранение оригиналов (копий) бланков итогового сочинения (изложения).
            2.3. Организовать отбор и подготовку специалистов, задействованных при проведении итогового сочинения (изложения).
            2.5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с хранением оригиналов и копий  бланков итогового сочинения (изложения).
           2.6. Разместить на сайтах общеобразовательных учреждений сведения о сроках и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении), местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения).

           2.7. Организовать регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении).
            2.8. Представить в Комитет по образованию проверенные итоговые сочинения (изложения) 2 декабря 2021 года для передачи в ОГАУ СРЦОКО.
            3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» Антоненкову Т.Л.

Председатель Комитета по образованию
МО «Дорогобужский район»                                                                                    Г.Ю. Бетева
	Отп. 1 экз. - в дело

Исполнитель:

	_________________________ Т.Л. Антоненкова
4-21-74

	  Разослать:
	ОУ